ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №62 ОАО «РЖД»

ПРИКАЗ

г.Курск

« 10 »   января   2022г. №  39

О выделении помещений для

обработки персональных данных

(конфиденциальной информации)

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных

данных (конфиденциальной информации) при их обработке в информационных

системах в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской

Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список помещений, предназначенных для обработки

персональных данных (конфиденциальной информации) согласно Приложению к

настоящему приказу.

2. Руководителям структурных подразделений в месячный срок

представить ответственному за обработку персональных данных  (администратору

безопасности информации) списки сотрудников для организации допуска

сотрудников в указанные помещения.

3. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении

и правильность использования установленных в нем технических средств несет

лицо, непосредственно осуществляющее в нем обработку информации.

4. В нерабочее время указанные помещения закрывать на ключ и сдавать

под охрану.

5. Установка нового оборудования, мебели, а также ремонт помещения

должны проводиться только по согласованию с ответственным за обработку

персональных данных.

6. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников, в части их

касающейся.

7. Контроль за соблюдением требований настоящего приказа оставляю за

собой.

Заведующий детским садом №62

ОАО «РЖД»                                                                                             С.В.Романова

Приложение к приказу

 заведующего Частного дошкольного

образовательного учреждения «Детский

сад № 62 открытого акционерного

общества «Российские железные дороги»

от «10 » января 2022 г.  № 39

Список

 помещений, предназначенных для обработки персональных данных

(конфиденциальной информации)

№

п/п
Наименование помещения

Адрес и место

расположения
Примечание

1. Кабинет Заведующего 305044, Курская обл., г.

Курск, ул. Ухтомского, д.

13.

2. Кабинет Главного бухгалтера  305044, Курская обл., г.

Курск, ул. Ухтомского, д.

13.

3. Кабинет Старшего воспитателя 305044, Курская обл., г.

Курск, ул. Ухтомского, д.

13.

4. Кабинет Специалиста по

кадрам

305044, Курская обл., г.

Курск, ул. Ухтомского, д.

13.